Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4.4.90.52.99 - OUTROS MATERIAIS PERMANENTES

144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS

Crédito

ORÇAMENTÁRIO17.512.4012-4063-ADMINSTRAÇAO DA SAE

Histórico
EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ANTENDER ÀS
NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES,  ATA N° 013/2021, PREGÃO PRESENCIAL
N° 0013/2021, COM VIGENCIA DE 07/07/2021 A 07/07/2022.

Valores

9.040,00
Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

SAE SUPERINTENDENCIA MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20220223 474
Processo

2022001407

Saldo anterior Valor Saldo atual

 497.925,53 9.040,00 506.965,53

14/01/2022
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Razão Social / Fornecedor

CAMPOS COMÉRCIO DE VARIEDADES E IMPORTAÇÃO EIRELI

Endereço

GOIANIA-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

204354
Autorização de Compras Tipo de modalidade

PREGÃO
Número da licitação

13

Conta bancária

11.228.410/0001-00

Telefone

3483-5001 54103-6

CPF / CNPJ Banco Agência

Global
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

22 26021 840,00000  3.360,004,00WIDESCREEN FULL HD VGA HDMI - TIPO DE PAINEL:
LED
- TAMANHO DO PAINEL: 21.5" WIDESCREEN
- TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL): 54,7
CM
- PIXEL PITCH: 0,248 MM
- CONTRASTE ESTÁTICO: 1.000:1
- FREQUÊNCIA DO PAINEL: 60 HZ
- TRATAMENTO DA TELA: ANTI-REFLEXIVO
- CONTRASTE (DINÂMICO): 20.000.000:1
- ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 50º
- BRILHO: 200 CD/M²
- RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080 @ 60 HZ (FULL
HD)
- TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS
- RESOLUÇÃO RECOMENDADA: 1920 X 1080 @ 60
HZ (FULL HD)
- SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES
- 1X VGA
- 1X HDMI - MONITOR LED 21,5 POLEGADAS

MONITOR LED 21,5
POLEGADAS

39 58411 2.840,00000  5.680,002,00SWITCH 24 PORTAS GIGABIT GERENCIÁVEL COM 4
PORTAS SFP POE 24 PORTAS POE 802.3AT / AF
COMPATÍVEIS COM UMA FONTE DE ALIMENTAÇÃO
TOTAL DE 192W
L2 + FEATURE - ROTEAMENTO ESTÁTICO, AJUDA A
ROTEAR O TRÁFEGO INTERNO PARA UMA
UTILIZAÇÃO MAIS EFICIENTE DOS RECURSOS DE
REDE
IP-MAC-PORT BINDING, ACL, SEGURANÇA DE
PORTA, DOS DEFEND, STORM, DHCP SNOOPING,
802.1X E RADIUS AUTHENTICATION FORNECEM-
LHE ESTRATÉGIAS DE SEGURANÇA ROBUSTAS
L2 / L3 / L4 QOS E IGMP SNOOPING OTIMIZAM
APLICATIVOS DE VOZ E VÍDEO
SUPORTE IPV6 COM PILHA IPV4 / IPV6 DUPLA,
PESQUISA DE MLD, DESCOBERTA DE VIZINHOS
IPV6

SWITCH 24 PORTAS GIGABIT
GERENCIÁVEL COM 4 PORTAS
SFP

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   25/01/2022 09:57:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

OS MODOS GERENCIADOS WEB / CLI, SNMP, RMON
E DUAL IMAGE TRAZEM RECURSOS DE
GERENCIAMENTO ABUNDANTES
RECURSOS DO POE
PADRÃO: 802.3AT / AF COMPATÍVEL COM ATÉ 30W
POR PORTA
POE + PORTAS: 24 PORTAS
FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 192W
POE SCHEDULE (CONFIGURAÇÕES BASEADAS NO
TEMPO)
RECURSOS L2 E L2 +
ROTEAMENTO ESTÁTICO
PADRÕES E PROTOCOLOS
IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3, IEEE 802.3,
IEEE 802.3, IEEE 802.3, IEEE 802.1, IEEE 802.1, IEEE
802.1, IEEE 802.1, IEEE 802.1, IEEE 802
24 10/100 / 1000MBPS PORTAS RJ45
(AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX)
4 GIGABIT SFP SLOTS
10BASE-T: CATEGORIA UTP 3, 4, 5 CABO (MÁXIMO
DE 100M)
100BASE-TX / 1000BASE-T: CATEGORIA UTP 5, 5E
OU SUPERIOR CABO (MÁXIMO DE 100M)
1000BASE-X: MMF, SMF
QUANTIDADE DE VENTILADOR 2
FONTE DE ENERGIA 100 ~ 240VAC, 50 / 60HZ -
SWITCH 24 PORTAS GIGABIT GERENCIÁVEL COM 4
PORTAS SFP

 9.040,00

*****(NOVE MIL E QUARENTA REAIS)*****

Líquido por extenso

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA MYLENA RODRIGUES DE OLVEIRASECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: MARCIO.GUIMARAES*   -   25/01/2022 09:57:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO1.1 - M.P.S - 11-03-2020.